
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 198 del 10/12/2009
 

 
COMITATO REGIONALE PER LE COMUNICAZIONI
 
Approvazione della graduatoria delle emittenti televisive locali titolari di concessione che hanno
presentato domanda per la concessione di contributi previsti dall’art.45, comma 3, della legge 23
dicembre 1998 n.448 e successive modifiche e integrazioni - Anno 2009
 
 
 L’anno 2009 addì 30 del mese di novembre, nella propria sede di Via Lembo 40/f - Bari, si è riunito il
Comitato Regionale per le Comunicazioni nelle persone dei sigg.
____________
 Presente Assente.
____________
Giuseppe GIACOVAZZO
Presidente X
 
Anna MONTEFALCONE
Vice presidente X
 
Riccardo CARAPELLESE
Vice presidente X
 
Laura ZAVATTA
Componente X
 
Giuseppe SCARCIA
Componente X
 
 E’ presente il Direttore Dott. Domenico Giotta
 
IL COMITATO
 
 Vista la legge 23 dicembre 1998 n.448 avente per oggetto: ”misure di finanza pubblica per la
stabilizzazione e lo sviluppo” ed in particolare l’art.45, comma 3;
 
 Visto il decreto del Ministero delle Comunicazioni del 5 novembre 2004, n. 292, pubblicato nella
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n° 285 del 4 dicembre 2004, avente per oggetto:
“Regolamento recante nuove norme per la concessione alle emittenti televisive locali dei benefici previsti
dall’art. 45, comma 3, della legge 23 dicembre 1998, n.448 e successive modificazioni e integrazioni.”;
 

1



 Visto il decreto del Ministero dello Sviluppo Economico del 30 aprile 2009, pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale della Repubblica Italiana n° 129 del 6/6/2009, avente ad oggetto: “Bando di concorso per
l’attribuzione di contributi per l’anno 2009 alle emittenti televisive locali”;
 
 Preso atto che al Co.Re.Com. Puglia sono pervenute le domande per la concessione dei contributi di
cui alla Legge 448/98 per l’anno 2009 da parte di quarantaquattro emittenti televisive di seguito
elencate:
1 AMICA 9 TV
2 ANTENNA SUD
3 BLUSTAR TV
4 CANALE 2
5 CANALE 7
6 CA8CANALEOTTO
7 EURONEWS PUGLIA IV° CANALE
8 GOLD 7 - VIDEO EMME
9 NORBA CHANEL
10 PUGLIA CHANEL
11 RTG PUGLIA
12 RTM
13 RTS –TELERAMA 1
14 STUDIO 100 TV
15 SUPER 7
16 T.B.M.
17 T.R.C.B.
18 TELE A
19 TELE ACLI SAN MARCO 40CH
20 TELE DEHON
21 TELE PUNTO CINQUE
22 TELE RADIO PADRE PIO
23 TELEBARI
24 TELEBLU
25 TELECATTOLICA
26 TELEDAUNA
27 TELEDUE
28 TELEFOGGIA
29 TELEMAJG
30 TELENORBA
31 TELEONDA GALLIPOLI
32 TELEPUGLIA
33 TELERADIO AGRICOLTURA INFORMAZIONE (CO.DI.VA)
34 TELERADIO SAN SEVERO
35 TELERADIOCOLLE TRC
36 TELERADIOERRE
37 TELERAMA
38 TELEREGIONE COLOR
39 TELESVEVA
40 TELETRULLO
41 TELERADIO STUDIO 5
42 TV OFANTO

2



43 VIDEO ITALIA PUGLIA
44 L’A Tv
 
 Visto l’art. 6 del DM 292/2004 che detta le condizioni di esclusione dalla graduatoria;
 
 Atteso che, il riscontro della correntezza contributiva non pregiudica l’ammissibilità della graduatoria ai
sensi della circolare del Ministero dello Sviluppo Economico del 24 settembre 2009 n. 66734, che il
Corecom Puglia ha valutato gli elementi previsti dall’art. 4 del Regolamento DM 292/2004, tenuto conto
dei riscontri degli enti previdenziali attivate da questo Corecom così come previsto dal regolamento DM
292/2004;
 
 Considerati gli elementi di diritto, circa i termini di presentazione delle domande nonché dei criteri di
ammissibilità/esclusione della graduatoria, contenuti nel bando di cui al DM 30 aprile 2009 e nel
Regolamento di cui al DM/2004, dopo confronto su indicazione del Presidente,
 
 Il Comitato con voto unanime dei suoi componenti
 
DELIBERA
 
 Di approvare la graduatoria delle emittenti televisive in possesso dei requisiti per beneficiare del
contributo ex comma 3, art. 45 della legge 23 dicembre 1998, n° 448 per l’anno 2009 – così come
riportata nell’allegato A) alla presente delibera e della quale costituisce parte integrante e sostanziale
 
 Di trasmettere il presente provvedimento al Ministero dello Sviluppo Economico - Direzione Generale
dei Servizi di Comunicazione Elettronica e Radiotelevisiva - per il seguito di propria competenza,
allegando alla stessa una nota esplicativa, nella quale sono dettagliatamente contenuti gli elementi di
riserva e di ulteriore approfondimento che la struttura del Comitato, in concerto con il Ministero dello
Sviluppo Economico – Comunicazioni, ai sensi dell’art. 7 comma 1 lettera b) “Controlli da parte dei
comitati regionali per le comunicazioni” del DM 292/2004, potrà esperire entro i sessanta giorni
successivi alla predisposizione delle graduatorie di cui all’art. 5, comma 1) del DM 292/2004;
 
 Di pubblicare la graduatoria delle emittenti televisive così come riportata nell’allegato A) sul Bollettino
Ufficiale della Regione Puglia.
 
Il presidente
Sen. Giuseppe Giacovazzo
 
 Atto redatto in conformità con quanto deciso dal Comitato.
 
Il Direttore
Dott. Domenico Giotta
 
Il responsabile del procedimento istruttorio
Luciano Latorrata
_________________________
Rettifiche
_________________________

3


